

Część VII: Pomoce dydaktyczne do pracowni specjalne potrzeby -  
zajęcia psychologiczno-pedagogiczne

L.p	Nazwa	Opis	Ilość dla SP w Ratowicach [szt.]	Ilość dla SP w Chrzęstawie Wlk. [szt.]	suma [szt.]
1	dmuchajka turbino	Dmuchajka do ćwiczeń oddechowych i do kształtowania prawidłowego toru oddechowego. Zestaw do gry zawiera podstawkę wykonaną z tworzywa sztucznego, śmigło, koło z wizerunkami zwierząt oraz 20 gumowych kapsl, dwa koła z obrazkami, cechującymi się różnym stopniem trudności.	1		1
2	ćwiczenia językowe - ten, ta, to	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamia dziecku, że napis oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację. Zawartość: 1 plansza, 45 elementów obrazkowych (czarno-białych), 45 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń. Materiał - tektura.	1		1
3	ćwiczenia językowe - gdzie mieszka? co lubi?	Zestaw służący do nauki dopasowywania schematów do obrazka, odpowiedzi obrazkiem lub etykietą na pytania, nauki układania zdań oraz czytania globalnego. Zestaw składający się z dwóch oddzielnych zestawów ćwiczeniowych (gdzie mieszka? I co lubi?). Zawartość: 2 plansze (szablon), 24 elementów obrazkowych, 28 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń. Materiał - tektura.	1		1
4	ćwiczenia językowe - bawi się czym?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw ten służący do nauki dopasowywania małych elementów do całości, dopasowywania rzeczownika w odpowiedniej formie do obrazka, odpowiedzi na pytania: Czym się bawi?. Zawartość: 8 plansz, 8 elementów obrazkowych, 10 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
5	ćwiczenia językowe - co robi? czym?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki dopasowywania małych elementów do całości, dopasowywania czasownika i rzeczownika w odpowiedniej formie do obrazka, odpowiedzi na pytania: Czym.....? Co robi.....?. Zawartość: 6 plansz, 6 elementów obrazkowych, 14 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń	1		1
6	ćwiczenia językowe - czasowniki liczba pojedyncza	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki nazw czynności w 3 osobie liczby pojedynczej, nauki czytania pełnymi wyrazami. Zawartość: 18 elementów obrazkowych (18 czynności), 19 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
7	ćwiczenia językowe - czasowniki liczba mnoga	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki umiejętności różnicowania liczby czasownika w czasie teraźniejszym w 3 osobie liczby mnogiej. Zestaw uczący różnicowania liczby mnogiej. Zawartość: 18 elementów obrazkowych (18 czynności), 19 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
8	ćwiczenia językowe - zestaw do kogo?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki stosowania odpowiedniej formy rzeczownika i zastosowania przyimka (do) w odpowiedzi na pytanie: Do kogo? (w liczbie pojedynczej i liczbie mnogiej). Zawartość: 16 elementów obrazkowych, 17 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
9	ćwiczenia językowe - zestaw dokąd? gdzie? skąd?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki rozumienia pytań: Dokąd? Gdzie? Skąd? oraz do nauki użycia przyimka i odpowiedniej końcówki rzeczownika. Zawartość: 24 elementy obrazkowe, 27 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń	1		1

10	ćwiczenia językowe - zestaw gdzie? do czego?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki rozumienia wyrażań przymikowych (przymki do, w ), wykonywania ruchu wkładania do pojemników na podstawie obrazka, rozumienia pytań: Gdzie?(Dokąd?)Do czego?. Zawartość: 16 elementów obrazkowych, 19 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
11	ćwiczenia językowe - zestaw ile?, końcówki rzeczowników	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki stosowania odpowiedniej formy rzeczownika w zależności od liczebnika. Zawartość: 10 kolorowych plansz, 49 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
12	ćwiczenia językowe - zestaw komu daje? czym jedzie?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw składający z dwóch oddzielnych zestawów ćwiczeniowych: Komu daje? i Czym jedzie? oraz użycia właściwej formy rzeczownika. Zawartość: 10 elementów obrazkowych, 12 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
13	ćwiczenia językowe - zestaw od kogo?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki stosowania odpowiedniej formy rzeczownika i zastosowania przymiaka (do) w odpowiedzi na pytanie: Do kogo?. Zawartość: 16 elementów obrazkowych, 17 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
14	ćwiczenia językowe - zestaw przymiki	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw ten służący do nauki umiejętności układania dwóch przedmiotów względem siebie na polecenie, nauki odpowiedzi na pytanie: Gdzie?. Zawartość: 4 plansze, 12 elementów obrazkowych, 16 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
15	ćwiczenia językowe - zestaw rzeczowniki, liczba pojedyncza i mnoga	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do uswiadniania dziecku zmiany formy wyrazu w przypadku pojawienia się większej ilości elementów. Zestaw uczący zastosowania rzeczowników w liczbie pojedynczej i mnogiej. Zawartość: 40 kolorowych elementów obrazkowych, 44 etykietki opisowe, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
16	ćwiczenia językowe - zestaw z kim?	Zestaw plakietek i etykietek służący do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, uswiadnianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Uczy dziecko rozumienia pytań oraz udzielania odpowiedzi. Zestaw służący do nauki stosowania odpowiedniej formy rzeczownika i zastosowania przymiaka "z" w odpowiedzi na pytanie: Z kim?. Zawartość: 16 elementów obrazkowych, 17 etykietek opisowych, opis przykładowych ćwiczeń.	1		1
17	wibrator logopedyczny rerek	Wibrator służy do wywołania głoszki, stosowany do wywołania rezonansu mechanicznego w mięśniach języka.	1		1
18	Ortografitti 1,2,3. Pakiet dla ucznia. Bratek. Wersja mini	Ortografitti, zeszyt ćwiczeń, części 1-3. Pomoce terapeutyczne z kartami pracy domowej i kartami oceny postępów. Dodatkowo karty do gry: "miesiące", "liczby", nakładki na palce "Spaceruch", Lupka "Bystre oczko", nakładka do czytania.	1		1
19	Zapamiętaj jak najwięcej	Publikacja do pracy z dziećmi, które mają problemy z pamięcią i koncentracją uwagi. Zawiera 36 zdjęć przedstawiających przedmioty i osoby. Rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 76, format 29x21 cm.	1		1
20	Historyjki obrazkowo-zdaniowe z pytaniami	Zestaw zawiera dwadzieścia jeden historyjek obrazkowych. Każda historyjka składa się z trzech obrazków przedstawiających kolejne etapy jednego zdarzenia. Pod każdym obrazkiem zapisane pytanie związane z jego treścią. Rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 20, format 22x30,5 cm.	1	1	2
21	Trudniejsze szlaczki łańcuchowe	Książka z serii zawierająca trudniejsze szlaczki, które dzieci kreśląc nie odrywa ołówka od kartki. Na każdej stronie znajduje się jeden szlaczek, który składa się z dwóch trzech elementów. Rok wydawnia 2016, oprawa miękka, liczba stron 64, format 29x20,5 cm	1		1
22	Łatwiejsze szlaczki łańcuchowe	Książka z serii zawierająca łatwiejsze szlaczki, które dzieci kreśląc nie odrywa ołówka od kartki. Na każdej stronie znajduje się jeden szlaczek, który składa się z dwóch trzech elementów. Rok wydawnia 2016, oprawa miękka, liczba stron 64, format 29x20,5 cm	1		1

23	Zestaw dydaktyczny. Historyjki obrazkowe	Zestaw plaketek i etykietek służący do przenoszenia braźów z rzeczywistości na obrazki, uświadamianiu dziecku, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację oraz do nauki czytania. Zestaw składa się z pięciu historyjek, każda po cztery obrazki.- 20 elementów obrazkowych. Rok wydania 2016, liczba stron 53, format 22 cm	1		1
24	Historyjki obrazkowe. Co po czym? Zestaw niebieski.	Zestaw zawiera 12 edukacyjnych historyjek obrazkowych na grubych, foliowanych kartach w formacie A4. Każda historyjka składa się z 4 ilustrowanych kart z rymówką. Zadaniem dziecka jest ułożenie kart w odpowiedniej kolejności. Rok wydania 2015, liczba stron 48, format 21x29 cm.	1		1
25	Historyjki obrazkowe. Co po czym?	Historyjki obrazkowe - Co po czym? to zestaw zawierający 12 edukacyjnych historyjek obrazkowych opisanych wierszykami. Każda historyjka składa się z 4 ilustrowanych kart z rymówką. Zadaniem dziecka jest ułożenie kart w odpowiedniej kolejności. Rok wydania 2015, liczba stron 48, format 21x29 cm.	1		1
26	Powtarzam. Rozumiem. Nazywam. Zestaw 1	Zestaw 1 z serii. Program przeznaczony do wspierania rozwoju mowy dzieci z trudnościami w komunikacji językowej. Układ materiału naśladuje naturalną kolejność nabywania języka przez dziecko. Zestaw 1 zawiera rysunki rzeczy i czynności. Rok wydania 2011, oprawa broszurowa, liczba stron 63, format 23,5 x 15,5 cm.	1		1
27	Gdy dziecko ma problem z czytaniem.	Książka zawierająca szeregi praktycznych wskazówek do pracy z dziećmi ryzyka dyleksji i mającymi trudności w czytaniu. Autor Kazimierz Słupek, rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 284, format 16 x 23 cm.	1		1
28	Co oni mówią? Co oni myślą?	Książka pomoagająca odczytywać to, co niewypowiedziane, to, co widać dzięki mimice twarzy oraz ruchom i postawie ciała. W publikacji opracowano 54 fotografie. Na stronach parzystych znajdują się zdjęcia dla dziecka. Na stronach nieparzystych umieszczono pytania, które czyta dorosły pracujący z uczniem. Autor Amanda Hopkins, rok wydania 2017, oprawa miękka, liczba stron 118, format 16x23 cm.	1		1
29	Poznajemy emocje. Zestaw 1	Poznajemy emocje, zestaw I pn. radość i smutek. W zestawie: 24 karty z kolorowymi fotografiami osób wyrażających w różny sposób radość i smutek, karta z emotikonami symbolizującymi radość i smutek, opis wykorzystania kart do nauki i zabawy.	1		1
30	Poznajemy emocje. Zestaw 2	Poznajemy emocje, zestaw II pn. życzliwość i gniew. W zestawie: 24 karty z kolorowymi fotografiami osób wyrażających w różny sposób życzliwość i gniew, karta z emotikonami symbolizującymi życzliwość i gniew, opis wykorzystania kart do nauki i zabawy.	1		1
31	Poznajemy emocje. Zestaw 3	Poznajemy emocje, zestaw III pn. duma i wstyd. W zestawie: 24 karty z kolorowymi fotografiami osób wyrażających w różny sposób dumę i wstyd, karta z emotikonami symbolizującymi dumę i wstyd, opis wykorzystania kart do nauki i zabawy.	1		1
32	Poznajemy emocje. Zestaw 4.	Poznajemy emocje, zestaw IV pn. strach i wstręt. W zestawie: 24 karty z kolorowymi fotografiami osób wyrażających w różny sposób strach i wstręt, karta z emotikonami symbolizującymi strach i wstręt, opis wykorzystania kart do nauki i zabawy.	1		1
33	Uczę się rozumieć innych.	„Emocje i gesty” to druga częścią cyklu „Uczę się rozumieć innych”. W publikacji wykorzystano kilkadziesiąt zdjęć osób wyrażających w różny sposób podstawowe emocje, na przykład radość, smutek czy strach. Każda fotografia umieszczona na jednej stronie. Oprawa miękka, ilość stron 128.	1	1	2
34	Nasze emocje.	Książka, której celem jest przybliżenie dzieciom zagadnienia emocji i stanów emocjonalnych w atrakcyjnej, interaktywnej formie. Polega ona na czytaniu dziecku rymowanek i jednoczesnym aktywnym oglądaniu oraz interpretowaniu przez malucha związanych z nimi ilustracji. rok wydania 2012, oprawa miękka, liczba stron 64, format 29,5 x 20,5 cm.	1		1
35	Co słysząc wokół nas?	Publikacja Co słysząc wokół nas? jest przeznaczona dla najmłodszych dzieci, które są na etapie rozpoznawania dźwięków wydawanych przez ludzi lub powiązanych z ich aktywnością. Zestaw zawiera: 20 kart do pocięcia (po rozcięciu 60 jednakowych wielkością kartoników), płytę CD z nagraniem dźwiękami, plastikowy arkusz z trzema kieszonkami, zeszyt-instrukcję, 10 kart na których zaprezentowane są dźwięki.	1		1
36	Poznaję świat przeciwieństw.	Materiały pn. "Poznaję świat przeciwieństw" przybliżające dzieciom antonimy, pomagające najmłodszym zrozumieć zjawiska występujące w otaczającym nas świecie. Rok wydania 2016, oprawa twarda, liczba stron 20, format 22 x 30 cm.	1		1
37	Poznaję świat zmysłami.	Materiały z serii "Poznaję świat" pomagające dzieciom poznać i zrozumieć pewne zjawiska występujące w otaczającym nas świecie. W pierwszej części "Poznaję świat zmysłami" przedstawione zmysły oraz odczuwanie za ich pomocą wrażenia. Rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 20, format 22 x 30 cm.	1		1
38	Elementarz M. Falski	"Elementarz" autorsktwa Mariana Falskiego. Teksty wydania z roku 1910 wzbogacone ilustracjami Janusza Grabiańskiego. Rok wydania 2013, oprawa twarda, liczba stron 160, format 23 x 21 cm.	1		1

39	CZY TU, CZY TAM – CZYTAM! Testy kształtujące czytanie ze zrozumieniem dla klas II–IV	Książka zawierająca 20 testów kształcących umiejętność czytania ze zrozumieniem. Wszystkie testy mają taką samą konstrukcję. Składają się z tekstu, pytań dotyczących jego treści oraz odpowiedzi podanych do wyboru. Testy podzielono na trzy części. Pierwsza część zawiera 5 najłatwiejszych testów, druga część składa się z 10 testów o średnim stopniu trudności, trzecia część to 5 najtrudniejszych testów. Testy kształtujące umiejętność czytania ze zrozumieniem. Autorka Małgorzata Barańska, ilość stron 96, okładka miękka, format A4.	1		1
40	DRZWI – Składanki terapeutyczne	Publikacja zawierająca 20 składanek terapeutycznych, których celem jest ćwiczenie umiejętności płynnego i bezbłędnego czytania oraz poprawnego zapisywania przeczytanych wyrazów. Autorka Izabela Filipiak-Kudasik, format A4.	1		1
41	Wesoły i smutny - przeciwieństwa.	Gra edukacyjna zawierająca 48 sztywnych kartoników. Zadaniem uczestników jest odnalezienie, a później nazwanie 24 przeciwieństw. Wydawnictwo Adamigo.	1		1
42	Przeciwieństwa - układanka.	Gra typu memory polegająca na dobieganiu przeciwieństw. W zestawie kartoniki z obrazkami. Wydawnictwo Adamigo.	1		1
43	Kółka i spółka	Gra edukacyjna zawierająca zestaw różnych kolorowych figur, z których układa się obrazki o różnym stopniu trudności. Wydawnictwo Granna.	1		1
44	Figuraki	Gra edukacyjna ucząca rozpoznawać figury geometryczne: koło, kwadrat, trójkąt i prostokąt. Figury występują w sześciu kolorach. Zawartość: 4 dwustronne plansze, 72 kolorowe elementy, kostka z kolorowymi oczkami, kostka z figurami geometrycznymi, instrukcja, 2 szablony do odrysowywania. Wydawnictwo Granna.	1		1
45	Tangramy ludzie	Gra logiczna, oparta na grze chińskiej znanej od około 3000 lat. Tangram to kwadrat, który składa się z 7 części. Celem gry jest ułożenie obrazka wg przygotowanego wzorca lub wyobraźni.	1		1
46	IQ żelki	Gra edukacyjna zawierająca różnego koloru i kształtów gumowe elementy, które można układać w zadane kształty. Wydawnictwo Granna.	1		1
47	Miejska dżungla	Gra logiczna polegająca na układaniu elementów tworzących trasę, na której graczy czeka 120 zadań. Wydawnictwo Granna.	1		1
48	ORTOGRAFFITI. Poziom pierwszy. Komplet 4 zeszytów	W zestawie znajdują się 4 zeszyty ćwiczeń do pierwszego poziomu: Ortografitti 6-U, Ortografitti rz-ż, Ortografitti ch-h, Ortografitti miks.	1		1
49	ORTOGRAFFITI. Poziom drugi. Komplet 4 zeszytów	W zestawie znajdują się 4 zeszyty ćwiczeń do drugiego poziomu: Ortografitti 6-U, Ortografitti rz-ż, Ortografitti ch-h, Ortografitti miks.	1		1
50	Powtarzam Rozumiem Nazywam Zestaw 2	Zestaw 2 programu "Powtarzam, rozumiem, nazywam". przeznaczony jest do wspierania rozwoju mowy dzieci z trudnościami w komunikacji językowej. Układ materiału naśladuje naturalną kolejność nabywania języka przez dziecko. Zestaw 2 zawiera rysunki, w których opisie dziecko używa wyrażenia i zdań z dopełniaczem, narzędnikiem, miejscownikiem i celownikiem. Rok wydania 2011, oprawa broszurowa, liczba stron 63, format 23 cm	1		1
51	Żyj zdrowo i bezpiecznie - zestaw plansz	Materiał do profilaktyki pt. "Żyj zdrowo i bezpiecznie", który zawiera 10 plansz, przeznaczonych dla klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjalistów. Tematy plansz: 1. Choroby cywilizacyjne i społeczne. 2. Alkohol a zdrowie człowieka. 3. Skutki palenia tytoniu. 4. Stop narkotykom. 5. Zdrowy styl życia - właściwe odżywianie. 6. Szkodliwe skutki hałasu. 7. Właściwe wykorzystanie czasu wolnego. 8. Komputer - korzyści i zagrożenia. 9. Mam poczucie wartości. 10. Terroryzm - zagrożeniem dla świata. Pakiet edukacyjny zawiera: 10 plansz, 40 kart B-3. Elementy ruchome. Plansze oprawione są w listwy z zawieszką, Tyły plansz zaopatrzone w magnesy do montowania na tablicy szkolnej metalowej. Poradnik metodyczny.		1	1
52	Sytuacje-lotto dźwiękowe	Sześć plansz (33x22cm) przedstawiających: kuchnię, ogród, ulicę, park miejski, plażę i las. Na płycie CD nagrane 48 dźwięków pochodzących z tych miejsc. Zadaniem dziecka jest przyporządkować dźwięk do sytuacji oraz odnaleźć „źródło” tego dźwięku na planszy. Zastosowanie: ćwiczenia uważnego słuchania, rozwijanie percepcji pamięci słuchowej, ćwiczenie zdolności koncentracji uwagi, przygotowanie do czytania i pisania. Zawartość: płyta CD (60 minut), 6 plansz (33x22cm), 60 żetonów śr.3 cm, instrukcja.		1	1
53	Problematyka antynikotynowa nr 521-6	Film edukacyjny pn. Zdrowie - tak, nikotyna - nie. Zdecyduj sam. Papieros, kaprys czy ... ? Lekcja. W zamówieniu należy podać format filmu DVD		1	1
54	Educatywna Strategia Bezpieczeństwa - moduł przemoc - szkoła podstawowa	Educatywna Strategia Bezpieczeństwa oparta na koncepcji socjologicznego podejścia do zjawiska zaburzeń zachowań. Terapia skoncentrowana na deficytach sześciu kompetencji: funkcjonowaniu w grupie społecznej, komunikacji interpersonalnej, empatii, radzeniu sobie z emocjami, samoocenie, samoregulacji. Zbiór kilkuset dokumentów, konspektów i pomocy dydaktycznych w wersji elektronicznej. Dokumenty zostały zamieszczone w programie komputerowym gwarantując wygodę w ich użytkowaniu. Dokumenty można wydrukować i w łatwy sposób przeszukiwać.		1	1

55	Memory humory nr 525-2	Gra polegająca na odnalezieniu jak najwięcej par tafelków, które przedstawiają takie same czynności i miny. Wszystkie minki na rysunkach wyrażają różne uczucia, które zostały już nazwane, każde dziecko natomiast może postarać się nazwać je po swojemu, wzbogacając tym samym swoje słownictwo, a także dopasowując dany wyraz twarzy do stanu duchowego. Zestaw zawiera 48 twardych plakietek o wym. 7,5 x 7,5 cm.	1	1
56	Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą	Książka zawierająca szczegółowy opis programów socjoterapeutycznych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży przejawiających różnego rodzaju trudności, np. nieśmiałość, agresję, niskie poczucie własnej wartości, deficyty w zakresie rozwiązywania konfliktów oraz brak asertywności a także kwestie związane z eurosieroctwem. Rok wydania 2015, oprawa miękka, liczba stron 232, format 16 x 23 cm, wydawnictwo Difin.	1	1
57	Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą	Poradnik, w którym znajdują się teksty dotyczące diagnozy w socjoterapii wraz ze wskazaniem narzędzi do jej przeprowadzenia oraz ewaluacji. Znajdują się w niej również trzy niezależne programy zajęć dla dzieci i młodzieży przejawiających trudności w zakresie rozwiązywania konfliktów, wyrażaniu emocji oraz mających nieadekwatną samoocenę. Rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 167, wydawnictwo Difin.	1	1
58	Jaka to emocja? Karty	Pudełko zawierające 50 dwustronnych kart. Na awersie każdej karty znajduje się zdjęcie przedstawiające osobę lub osoby, które wyrażają jakąś emocję (np. radość, złość, miłość, smutek). Na rewersie umieszczono trzy zabawne buźki, z których tylko jedna pasuje do emocji pokazanej na pierwszej stronie karty. Zadaniem jest nazwanie emocji i wskazanie jej wśród buziek. Producent Harmonia.	1	1
59	Mowa gestów	Książka opisująca kilkadziesiąt najbardziej popularnych gestów. Pozwala ćwiczyć spostrzegawczość, słownictwo, a przede wszystkim umiejętności z zakresu komunikacji niewerbalnej (zdolność odczytania informacji przekazywanych przez mimikę twarzy, postawę ciała czy gesty rąk). Rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 116, format 16,5 x 23,5 cm.	1	1
60	program zajęć dydaktyczno wyrównawczych oraz korekcyjno-kompensacyjnych	Publikacja skierowana do terapeutów pracujących z uczniami, którzy mają specyficzne trudności w uczeniu się matematyki. Książka pozwalająca na kompleksowe objęcie ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną zarówno w ramach prowadzonych zajęć edukacyjnych, jak i organizowanych zajęć specjalistycznych. Autor Alicja Tanajewska, rok wydania 2015, oprawa miękka, liczba stron 80, format 16,5 x 23,5 cm.	1	1
61	Jestem wściekły! Jak pokonać złość	Książka stanowiąca wsparcie w oswojeniu szczególnie trudną emocją, jaką jest gniew. Autor Dagmar Geisler, rok wydania 2016, oprawa twarda, liczba stron 36, wydawnictwo Jedność.	1	1
62	Rozwiązuję i zmaguję Kubuś Puchatek	Zestaw kart edukacyjnych z bohaterami bajki "Kubuś i przyjaciele" do wielokrotnego rysowania ze specjalnym mazakiem. Producent Trefl.	1	1
63	Ortografitti. Karty OrtoBratki. Pakiet	Karty OrtoBratki, które można wykorzystać jako grę w Piotrusia lub jako grę memo. W pakiecie dwie talie w osobnych pudełkach: wyrazy z „ó” wymiennym i wyrazy z „rz” wymiennym. Producent Operon.	1	1
64	Uczę się rozumieć innych Emocje i gesty	Publikacja „Emocje i gesty” jest drugą częścią cyklu „Uczę się rozumieć innych”. W publikacji wykorzystanych jest kilkadziesiąt zdjęć osób wyrażających w różny sposób podstawowe emocje, na przykład radość, smutek czy strach. Każda fotografia umieszczona jest na jednej stronie. Rok wydania 2013, oprawa miękka, liczba stron 128, format 16,5 x 23,5 cm, wydawnictwo Harmonia.	1	1
65	Kłopoty Tymona. Historyjki społeczne o tym, jak się zachować w różnych sytuacjach życia codziennego	Kłopoty Tymona, publikacja skierowana do pracy z osobami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Ma pomóc w dostrzeganiu błędów i wzbudzić refleksję, jak powinno się zachowywać, by ich uniknąć. Historyjki można podzielić na trzy kategorie - dom, szkołę i miasto. W każdej części znajduje się siedem opowiadań. Autor Magdalena Gut, rok wydania 2016, oprawa miękka, liczba stron 56, wydawnictwo Harmonia.	2	2
66	Opowieści o Czujatkach. Ćwiczenia z empatii dla dzieci i dorosłych	Książka służąca przybliżeniu Czytelnikowi "niechcianych" uczuć, takich jak: smutek, złość, wstyd, lęk. Bohaterowie pięciu baśni zaprezentowanych w publikacji, których nazwała Czujatkami, mierzą się z trudnymi emocjami i odkrywają, jak bardzo są one potrzebne w życiu. Autor Joanna Bogdał-Borkowska, rok wydania 2017, oprawa miękka, liczba stron 84, format 16,5 x 23,5 cm, wydawnictwo Impuls.	2	2
67	Na górze czy na dole? – Ćwiczenia orientacji przestrzennej i percepcji wzrokowej dla dzieci w młodszym wieku szkolnym	Celem proponowanych ćwiczeń jest usprawnianie orientacji przestrzennej oraz percepcji wzrokowej u dzieci w młodszym wieku szkolnym. Dziecko ćwiczy na materiale obrazkowo-geometryczno-literowym. Analizując układ przedmiotów w poszczególnych polach, ćwiczy takie pojęcia, jak: na górze - na dole, nad - pod, przed - za, bliżej - dalej, wyżej - niżej, pomiędzy, w środku, na zewnątrz - wewnątrz, prawo - lewo. Autor Małgorzata Podleśna, format A4, oprawa miękka, ilość stron 68.	1	1
68	Suwaki terapeutyczne Pociągi	Zestaw składający się z zeszytu i 24 pociągów. Suwaki zalecane są dla dzieci czytających wolno z powodu głoskowania, które uniemożliwia syntezę wyrazu. Pociągi służą do ćwiczenia czytania wyrazów jednosylabowych o różnej ilości spółgłosek występujących obok siebie. Autor Izabela Filipiak-Kudasik, format 21x30 cm.	1	1

69	KOMBINATORYKA ZDANIOWA. Spozrzegaj - pomysl dzialaj.	Zadania zawarte w tej publikacji mają na celu pomóc dziecku jeszcze sprawniej czytać na poziomie zdania i tekstu. Dzięki działaniom podejmowanym w trakcie wykonywania kolejnych ćwiczeń uczeń lepiej poznaje budowę zdania. To z kolei prowadzi do szybszego rozumienia przeczytanej treści. Wydawnictwo Harmonia.		1	1
70	Program zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz korekcyjno-kompensacyjnych dla uczniów klas 1-3 z trudnościami w czytaniu i pisaniu	Prezentacja między innymi zadania wychowawców, nauczycieli i terapeutów, a także omawiają dokumentację i rodzaje ćwiczeń w nauczaniu języka polskiego. Autorki Alicja Tanajewska, Iwona Kiełpińska, format B5, ilość stron 80, oprawa miękka.		1	1
71	Trudne słowa 1	Gra logopedyczna mająca na celu rozwój mowy dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym w zakresie poprawnego wyróżniania głosek opozycyjnych, poszerzenia słownika czynnego oraz rozwoju percepcji słuchowej - są to istotne umiejętności w procesie nauki mówienia, czytania i pisania, pod czas gry uczestnicy ćwiczą różnicowanie głosek, a dodatkowo spostrzeganie, pamięć wzrokową, słuchową i koncentrację uwagi, grę można wykorzystać do zabawy w domu z rodzicami, w szkole, w pracy terapeutycznej z logopedą - materiał przeznaczony jest do utrwalenia w układach opozycyjnych głosek.		1	1
72	Trudne słowa 2	Gra logopedyczna mająca na celu rozwój mowy dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym w zakresie poprawnego wymawiania głoski R, w układach opozycyjnych z L i J, poszerzenia słownika czynnego oraz rozwoju percepcji słuchowej. Materiał przeznaczony jest do utrwalenia poprawnej wymowy głoski R, również w układach opozycyjnych: R, RR, TR, DR, RL, LR, RJ, JR. Zawartość: 9 plansz, plastikowa ramka, notes, instrukcja.		1	1
73	Ortografitti z Bratkiem 1 Pakiet. Szkoła podstawowa.	Księga Bratka - bajki terapeutyczne. Zeszyt ćwiczeń, część 1 i 2. Zawartość: karty postępów, plan lekcji, nakładka do czytania, linijka, nakładka na palce Spaceruch, breloczek Klub przyjaciół Bratka, odbłask na tornister, lupa.		1	1